
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМ. Г. ДАВЫДОВОЙ» 

ПРИКАЗ № 13 от 01.02.2024 года 

«О создании школьного музея» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и 

уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению историко-краеведческих материалов 

 

Приказываю: 

 

1. Создать в МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» музей историко-краеведческой 

направленности с 01.02.2024 года. 

2. Назначить руководителем музея Гусейбекову Н.Г. 

3. Гусейбековой Н.Г. подготовить и предоставить на утверждение Положение о 

школьном музее и План работы школьного музея до 07.02.2024 года 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «ООШ им. Г. 

Давыдовой». 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

Гаджиев Р.А. 

 

Ознакомлена:                                                         Гусейбекова Н.Г. 



 


